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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.51.2025.MM
                                                                                         z dnia 15 grudnia 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 1,2900 ha na 
terenie działki o nr 96 i całkowitej powierzchni 9,0972 ha. Działka położona jest w 
obrębie ewidencyjnym 0029 obręb Łosewo, gm. Grajewo, powiat grajewski, woj. 
podlaskie. Bezpośrednie otoczenie konturu Ls przeznaczonego do zmiany lasu na 
użytek rolny stanowią: Bezpośrednie otoczenie konturu LsVI przeznaczonego do 
zmiany lasu na użytek rolny stanowią: 

 od strony północnej użytki rolne tj. grunty orne, oznaczone symbolem RV i RVI 
(działka nr 95) oraz pastwiska trwałe, oznaczone symbolem PsIV, 

 od strony południowej użytki rolne i leśne tj. grunty orne, oznaczone symbolem 
RVI, łąki trwałe, oznaczone symbolem ŁV oraz lasy oznaczone symbolem, LsVI 
(działka nr 97), a tuż za nią droga (działka nr 219/1 

 od strony wschodniej, znajduje się droga (działka nr 256) za którą znajdują się 
użytki rolne tj. grunty orne, oznaczone symbolem RVI, pastwiska trwałe, 
oznaczone symbolem PsV oraz użytki leśne tj. lasy; 

 od strony zachodniej, użytki rolne tj. grunty orne, oznaczone symbolem RV i 
RVI, łąki trwałe, oznaczone symbolem ŁIV (działka nr 93, 98 i 99) 
Najbliższe zabudowania znajdują się około 100 m w kierunku wschodnim na 

działce nr 96 (zabudowa zagrodowa) własność Inwestora oraz w kierunku południowo 
wschodnim na działce nr 156/2 oddalonej o 420 m od planowanej zmiany na użytek 
rolny.

Przedsięwzięcie obejmuje teren zadrzewiony sklasyfikowany jako las sosnowy 
z domieszką brzozy w wieku około 25 i 50 lat. Drzewostan położony jest w północno 
zachodniej części działki nr 96. Umiejscowienie konturu Ls utrudnia prowadzenie 
gospodarki rolnej wnioskodawcy. 

Obszar przeznaczony do zmiany po zagospodarowaniu stanowić będzie użytek 
rolny (grunty orne) w uprawie płużnej, przeznaczony do produkcji zbóż. Inwestor 
specjalizuje się w produkcji roślinnej.

Na etapie realizacji nastąpi wycinka drzewostanu, sprzęt używany do wycinki 
oraz maszyny do zrywki będą sprawne technicznie co wyeliminuje ewentualne 
zanieczyszczenie gleby i wód powierzchniowych. W związku z brakiem siedlisk 
istotnych z punktu widzenia płazów, gadów oraz bezkręgowców ww. ograniczenie jest 
wystarczające, aby zminimalizować negatywny wpływ na środowisko przyrodnicze.

Etap eksploatacji będzie związany z typowym oddziaływaniem prac 
agrotechnicznych na elementy środowiskowe i przyrodnicze wykonywanych na 
użytkach zielonych.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U.2024.1292 j.t.).
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Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 89 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie nie jest położone na terenie objętym ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024r, 
poz.1478 t.j. ze zm.). Najbliższe tereny chronione tj: 

 obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Ostoja Biebrzańska” kod PLB 
200006, położony w odległości około 1,4 km w kierunku wschodnim. 

 obszar specjalnej ochrony siedlisk Natura 2000 „Dolina Biebrzy” kod 
PLH200008 położony w odległości około 8,7 km w kierunku wschodnim.
Ponadto ustalono, że planowane przedsięwzięcie położone jest na obszarze 

jest korytarza ekologicznego pod nazwą ” Dolina Biebrzy - Puszcza Piska korytarz 
północny GKPn-1A

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP) o nazwie: „Binduga” o kodzie RW20001026289769 
wyznaczonej jako naturalna część wód, której stan wód (ogólny) oceniono jako zły 
(umiarkowany stan ekologiczny, stan chemiczny poniżej dobrego), zagrożonej 
ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych.

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200032. Stan ilościowy i chemiczny 
ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.
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     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży
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